
Jdeme 
do  přírody 

Cíle
Žáci    rozliší různé složky 

naší přírody s použitím 
určovacích pomůcek  
(klíčů a atlasů),

  oceňují pestrost přírody.
  
  

Půjčovací 
balíček 
pomůcek

Pomůcky
Sada určovacích klíčů vhodná  
na školu  v přírodě.

5 × Prostřeno v přírodě    
5 × Stromy a keře
5 × Ptačí sousedé
5 × Svět v kapce vody
5 × Klíč k určování lučních 

bezobratlých
5 × Klíč k určování půdních 

bezobratlých
5 × Klíč k určování obojživelníků
5 × Klíč k určování vodních 

bezobratlých
5 × Klíč k určování stop 
5 × Podložka
1 × Expedice příroda:  

50 lesních zvířat
1 × Expedice příroda:  

50 zvířat a rostlin potoků 
a  rybníků

1 × Expedice příroda: 50 druhů květin
1 × Expedice příroda: 50 druhů 

hmyzu a pavouků
5 × kelímková lupa 
5 × štětec
5 × miska

Počet pomůcek je určený  
pro  práci 5  skupin žáků.

Nákup pomůcek finančně podpořil Středočeský kraj.



Práce s miniatlasy a určovacími klíči 
v terénu.

Edici karet Expedice příroda je možné 
využít při přípravě žáků před výpravou do 
terénu. Například necháte žáky vylosovat si 
z balíčku karet, každý si přečte informace 
na své kartě a poté ostatním ukazuje obrázek 
a sděluje jednu zajímavost, kterou se o živoči-
chovi (rostlině) dozvěděl. 

Vyberte z balíčku Expedice příroda jen 
ty živočichy a rostliny, na které se chcete 
zaměřit (například rostliny, které najdete 
v místě, kam se chystáte).   

 

Aktivity

Inspirujte se v Regionální učebnici 
Říčansko. Najdete tu lekce do třídy 
i  do terénu, výukové materiály 
(např.  pracovní listy a prezentace), 
tipy na výletní trasy na Říčansku 
(např.  okolí Říčan, Mnichovic, Kunic). 
Zdarma ke stažení.  

Tip na aplikace  
   iNaturalist
   PlantNet 
   BirdID – European.Bird Guide

c  b    c

https://muzeumricany.cz/regionalni-ucebnice/lekce/
https://muzeumricany.cz/regionalni-ucebnice/vyukove-materialy/
https://muzeumricany.cz/regionalni-ucebnice/kam-na-vylet/
https://www.inaturalist.org/
https://identify.plantnet.org/cs
https://play.google.com/store/apps/details?id=phoot.pimms.hintbird&hl=cs&gl=TR&pli=1
https://muzeumricany.cz/regionalni-ucebnice/



